
 

 

Protokół nr 8/2019 

             ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Kultury, 

Sportu i Turystyki   Rady Miejskiej w Suwałkach  odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r. w 

godz. od 15:15 do 17:15 w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach. 

 
Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania: 

1/ Anna Ruszewska          - Przewodnicząca Komisji  

2/ Jarosław Schabieński       - Wiceprzewodniczący Komisji 

3/ Anna Maria Gawlińska 

4/ Mariola Brygida Karpińska 

5/ Adam Ołowniuk  

6/   Marek Lech Zborowski-Weychman 

Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki : 

6/ Bogdan Bezdziecki           - Przewodnicząca Komisji  

7/ Wojciech Pająk                            - Wiceprzewodniczący Komisji 

8/ Anna Maria Gawlińska 

9/ Jacek Juszkiewicz 

10/ Kamil Lauryn 

11/ Jacek Roszkowski  

7/   Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

Radny nieobecny: 

1/ Jacek Niedźwiedzki 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  
1/ Czesław Renkiewicz              - Prezydent Miasta Suwałk 

2/ Ewa Beata Sidorek                 -  Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3/ Alicja Jacewicz                       - Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu 

5/ Kamil Sznel                             -  Kierownik BP 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania otworzyła wspólne 

posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Powitała 

zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia: 

za                                                -  6 radnych 

przeciw                                       -   0 

wstrzymało się od głosu             -   0. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 7/2019 z dnia  20 maja 2019 r. z posiedzenia Komisji  Oświaty 

Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Raport o stanie Miasta Suwałki za rok 2018. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie przeprowadzenia 

na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego 

Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok. 

4. Wolne wnioski. 

 

 



Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 7/2019 z dnia 20 maja 2019r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Członkowie Komisji  uwag nie wnieśli. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu : 

za                                                -   6 radnych 

przeciw                                       -   0 

wstrzymało się od głosu             -   0. 

Protokół został  przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad  pkt. 2 

Raport o stanie Miasta Suwałki za rok 2018. 
Raport stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

Anna Ruszewska przypomniała, że przedmiotowy raport wszyscy radni otrzymali w dniu 31 maja 

2019 r. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że po raz pierwszy samorząd realizuje obowiązek prawny 

wynikający z ustawy o samorządzie gminnym dotyczący przedstawienia Radzie Miejskiej raportu 

o stanie Miasta za ubiegły rok. Zaznaczył, że już od 2009 roku  taki  raport był opracowywany. 

Poinformował, że w przedmiotowym materiale nie ma danych dot. wynagrodzenia i migracji  za 

ubiegły rok, ponieważ danych tych nie ma jeszcze GUS. Pełne uzupełnione wydanie raportu           

w formie broszury ukaże się pod koniec sierpnia br.  Następnie omówił i szczegółowo uzasadnił 

raport o stanie Miasta za 2018 rok.   

Anna Ruszewska podziękowała za przygotowanie tak obszernego opracowania, który wymagał 

ogromu pracy. 

Czesław Renkiewicz  zwrócił uwagę na fakt zwiększenia liczby ludności w Suwałkach, która 

obecnie wynosi 69.827 osób. Podkreślił również dodatnie saldo migracji: w 2018 roku więcej osób 

przybyło do Suwałk niż wyjechało, ale dokładnych danych w tym temacie jeszcze nie ma.  

Wojciech Pająk stwierdził, że migracje Suwalczan są przede wszystkim do gmin ościennych. 

Jacek Juszkiewicz stwierdził, że dużo młodych ludzi wyjeżdża z Suwałk – głównie do Warszawy, 

tam rodzą się dzieci i między innymi dlatego współczynnik narodzin w Suwałkach jest niewielki. 

Istnieje zagrożenie w strukturze zatrudnienia, brak jest ciekawych ofert dla specjalistów                       

a dominują propozycje nieatrakcyjnej pracy fizycznej. Powiedział, że w przedstawionym raporcie 

brak jest głębszej analizy SWOT- wskazania szans i zagrożeń poszczególnych obszarów działania 

miasta. Takie rekomendacje znajdują się tylko w obszarze współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

Czesław Renkiewicz  stwierdził, że należy przystąpić do opracowania zmiany strategii, jest 

przygotowywany projekt uchwały Rady Miejskiej w tej  sprawie, aktualizacji istniejącej strategii, 

która obowiązuje do 2020 roku, eksperci będą koordynować prace nad opracowaniem nowej 

strategii miasta. Samorząd musi ustalić perspektywę do 2030 roku. Potwierdził, że suwalska 

młodzież po ukończeniu studiów nie może liczyć się z atrakcyjnymi, dobrze płatnymi 

stanowiskami. Suwałki są miastem atrakcyjnym dla okolicznych miejscowości, ale jest to problem 

niestety ogólnopolski. Powiedział, że widzi szansę na poprawę sytuacji w tym względzie poprzez 

dobrą współpracę z Gminą Suwałki. Podkreślił jednocześnie, że przedstawiony raport jest pełnym 

odzwierciedleniem tego, co się wydarzyło w  Mieście Suwałki w 2018 roku.  

Jacek Juszkiewicz powiedział, że wielu Suwalczan pracuje w dużych aglomeracjach na wysokich 

stanowiskach, jest zameldowanych w naszym mieście i płacą podatki w Suwałkach. Należy podjąć 

wszelkie działania, aby te osoby wróciły do Suwałk. Poruszył problem zatrudnienia osób 50+. 

Osoby te mają bardzo małe szanse zdobycia zatrudnienia na naszym lokalnym rynku. Zaapelował 

o wprowadzenie programów mających na celu umożliwienie zatrudnienia tej grupy osób. 



Mariola B. Karpińska zapytała Prezydenta Miasta czy są realne szanse na ściągnięcie do Suwałk 

młodych ludzi z wysokimi kwalifikacjami. Czy istnieje możliwość przyznania większej ilości 

punktów w przetargach młodym ludziom prowadzącym własną działalność.  

Czesław Renkiewicz poinformował, że młodzi ludzie, którzy zdecydują się na otworzenie własnej 

działalności gospodarczej mają duże wsparcie ze strony Parku Naukowo-Technologicznego. 

Istnieje możliwość zatrudnienia w spółkach podległych samorządowi. Przykładowo  w  PEC-u  

75% kadry ma wyższe specjalistyczne wykształcenie, są to młodzi ludzie z wysokimi 

kwalifikacjami. 

Jarosław Schabieński stwierdził, że nasze miasto ma dużo do zaaferowania młodym ludziom, 

niekoniecznie są to wysokie płace, ale jest to przykładowo miejsce, niższe koszty utrzymania, 

łatwiejszy dostęp do wielu usług. 

Mariola B. Karpińska stwierdziła, że skoro młodzi, wykształceni ludzie nie wracają do Suwałk 

to oznacza, że Miasto nie jest konkurencyjne. Zapytała również o Kartę Przedsiębiorcy 

Suwalskiego. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że Suwałki są miastem konkurencyjnym dla Białegostoku. 

Wspomniał o pomocy de minimis dla młodych przedsiębiorców, o pomocy regionalnej. 

Wprawdzie program  de minimis w tym roku kończy się ale stwierdził, że należy podjąć uchwałę 

o jego programu. 

Mariola B. Karpińska nadmieniła, że poza urzędem i szkołami młodzi wykształceni ludzie w 

Suwałkach nie mają szansy na pracę w Suwałkach i jeżeli  Samorząd nie będzie podejmował 

żadnych preferencyjnych działań to nie ma szans na ściągnięcie do miasta wykwalifikowanej 

kadry. 

Jarosław Schabieński powiedział, że są dziedziny życia, które nie znalazły odzwierciedlenia w 

raporcie. Z codziennej obserwacji wynika, że w naszym mieście zatrudnionych jest wielu 

cudzoziemców. W raporcie nie ma żadnego odniesienia do tego, jaką rolę odgrywają, gdzie 

pracują, czym się zajmują i jak to wpływa na rozwój Miasta. W dziedzinie oświaty brak jest 

informacji na temat osiągnięć młodzieży, jak również odniesienia do wyników egzaminów. 

Dobrze byłoby, żeby w raporcie była konfrontacja tego co jest dzisiaj z tym co było wcześniej, 

wówczas byłaby jasna informacja czy Miasto rozwija się, czy uwstecznia.  

Czesław Renkiewicz potwierdził, że dość  duża grupa cudzoziemców – przede wszystkim  

Ukraińców- zatrudniona jest na terenie miasta. Poinformował, że rozważana jest możliwość 

powołania Pełnomocnika ds. obcokrajowców. Cudzoziemcy są grupą trochę wyalienowaną, jest 

to temat  do poważnej rozmowy, należy podjąć działania aby włączyć tych ludzi w życie Miasta, 

aby czuli się u nas dobrze. W innym przypadku osoby te wyjadą z Suwałk i będzie ogromny 

problem z siłą roboczą zakładów pracy zatrudniających cudzoziemców. Istnieje jednak pewna 

obawa jak na te wszystkie działania zareagują mieszkańcy naszego miasta. Stwierdził, że w 

raporcie o stanie miasta sporo miejsca poświęcono suwalskiej oświacie. Do końca października 

br. ukaże się informacja o stanie realizacji zadań oświatowych. 

Ewa B. Sidorek poinformowała, że na stronie 41 raportu umieszczona została informacja, gdzie 

raport o stanie realizacji zadań oświatowych jest dostępny. Jest on o wiele szerzej                          i 

dokładniej opracowywany niż przewidują wymagania. 

Jarosław Schabieński stwierdził, że raport ukazuje miasto z najlepszej strony, brak jest w nim 

spraw kontrowersyjnych, pokazujących miasto w trochę gorszym świetle. Raport jest po to, aby 

był wyjściem do tego by pewne rzeczy ulepszać, poprawiać. Gdyby temat zatrudnionych 

obcokrajowców w suwalskich zakładach pracy miał odzwierciedlenie w przedmiotowym raporcie, 

łatwiejsza byłaby dyskusja i szybsze rozwiązanie problemu. 

Czesław Renkiewicz powiedział, że faktycznie cudzoziemcy stanowią duży problem i należy 

zastanowić się jak to szybko i dobrze rozwiązać. 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że nie jest tajemnicą, że boom mieszkaniowy w Suwałkach 

związany jest bezpośrednio z pracownikami  z obcym obywatelstwem, jeżeli osoby te wyjadą 

właściciele wynajmujący mieszkania pozostaną bez dochodu. 



Bogdan Bezdziecki powiedział, że raport mówi o tych zadaniach, które zostały zrealizowane             

a nie dotyka obszarów z którymi Miasto ma problemy a przynajmniej powinny być one 

zdefiniowane. 

Czesław Renkiewicz powiedział, że dostrzega te problemy i zagrożenia a raport ukazuje to co 

zostało zrealizowane.  

Anna M. Gawlińska poruszyła temat dotyczący wynagrodzenia nauczycieli. Powiedziała, że 

dodatki motywacyjne suwalskich nauczycieli procentowo są coraz niższe. Zaapelowała                       

o przeprowadzanie remontów szkół oraz wyposażanie pracowni  na bieżąco. Wyraziła swoje 

zadowolenie z dużych inwestycji takich jak ocieplenie budynków placówek oświatowych, 

wymiana elewacji, ale przypomniała o naprawach mniejszych, które muszą być dokonywane na 

bieżąco. Nadmieniła, że poziom zadowolenia nauczycieli ma wielki wpływ na jakość wyników. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że jest przygotowana propozycja podwyżek dla nauczycieli, 

ale nie może być poddana konsultacji, gdyż nie ma jeszcze podjętych decyzji, które będą 

determinowały w jaki sposób te zadania mają być przeprowadzone. Proces legislacyjny trwa. 

Jeżeli na starcie młody nauczyciel ma otrzymać 1000 zł, dodatek za wychowawstwo ma wynosić 

300 zł a wzrost wynagrodzeń od 1 września br. ma wzrosnąć o 9,6% to samorząd w pierwszej 

kolejności musi dokonać analizy  finansowej na co stać Samorząd, przeanalizować jakie będą 

skutki podjętych decyzji. Zgodził się, że dodatki, szczególnie dodatki dyrektorów są za małe. 

Wyraził nadzieję, że  decyzje centralne będą miały pokrycie w decyzjach finansowych. Suwałki 

otrzymały subwencje oświatowe, które w związku z decyzjami o podwyżkach dla nauczycieli nie 

od 01.01.2020r. a od 01.09.2019r. powinny być skorygowane. Podkreślił, że dodatek za 

wychowawstwo obciąża budżet miasta. W chwili obecnej nie ma informacji jaki to będzie skutek 

finansowy dla miasta w skali całego roku. 

Ewa B. Sidorek podkreśliła, że Samorząd na podwyżki dla nauczycieli od 1 stycznia 2019 r. nie 

otrzymał pełnego zabezpieczenia finansowego na płace. Poinformowała, że dodatek za 

wychowawstwo w chwili obecnej wynosi 100 zł. W suwalskich placówkach oświatowych jest 518 

oddziałów, gdzie wychowawcom trzeba dodać po 200 zł. W budżecie miasta trzeba znaleźć 

pieniądze na jednostki niepubliczne. To wszystko składa się na rosnący deficyt finansowy. 

Wojciech Pająk nadmienił, że z rozdziału zatytułowanego „Przestrzeń miejska” nie wynika ile         

w  Suwałkach jest terenów zielonych, ile jest parkingów. Zwrócił się z prośbą o zamieszczenie 

informacji na te tematy. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że informacje na temat terenów zielonych  zamieszczone są 

w rozdziale „Ogólna charakterystyka miasta- Struktura terenów miejskich”. 

Wojciech Pająk dodał, że w raporcie brak jest informacji na temat parków i skwerów. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że dokładne informacje w tym temacie może udostępnić 

Zarząd Dróg i Zieleni. 

Anna M. Gawlińska zapytała, czy jest taka możliwość aby inwestor zobowiązał się przy realizacji 

inwestycji do zagospodarowania terenu w formie skweru, placu do wypoczynku. Nadmieniła, że 

bloki przy ul. Franciszkańskiej to właściwie plac betonowy. 

Czesław Renkiewicz w planach zagospodarowania przestrzennego są określone pewne 

parametry: tereny zielone, place zabaw, czy parkingi. 

Wojciech Pająk zapytał, czy jest możliwość narzucenia w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego rodzaju nawierzchni parkingowej, przykładowo żeby była to nawierzchnia 

przepuszczalna. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że taka możliwość istnieje. 

Wojciech Pająk zapytał o kwestie ochrony środowiska  - czy coś się zmieniło jeśli chodzi o 

inspektorat i stacje badające bardziej dokładnie czystość powietrza , czy WIOŚ postawił w 

konkretnym miejscu swoją stację. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział , że w chwili obecnej nie ma informacji o postawieniu przez 

WIOŚ w Suwałkach stacji. Były rozważane różne lokalizacje. Była propozycja przy Zalewie 

Arkadia, przy ul. Waryńskiego (naprzeciw SABO, przy parkingu nieutwardzonym), ale 

Inspektorat tymi lokalizacjami nie był zainteresowany. 



Nadmienił o problemie ze stacją meteorologiczną na ul. Pułaskiego zlokalizowanej niedaleko 

obwodnicy miasta. Samorząd proponował inne lokalizacje, jednak nie podjęto żadnych decyzji. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej  uwag. 

Głosowanie nad  Raportem o stanie Miasta Suwałki za rok 2018 : 

 

za pozytywną opinią głosowało  -   3 radnych 

przeciw                                       -    2 radnych  

wstrzymał się od głosu               -    1 radny. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała  Raport o stanie Miasta Suwałki za rok 2018. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie przeprowadzenia na 

terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok. 

Projekt uchwały  stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz przedstawił i uzasadnił projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Anna M. Gawlińska potwierdziła słuszność wprowadzonej korekty projektu uchwały. 

 

Członkowie Komisji więcej  uwag nie wnieśli. 

Głosowanie nad projektem uchwały : 

za pozytywną opinią głosowało  -   6  radnych 

przeciw                                       -    0 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie 

Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Mariola B. Karpińska zapytała czy są już znane wyniki egzaminacyjne gimnazjalne               i 

ośmioklasistów. 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że wyniki egzaminacyjne są zbierane,  ze wstępnej oceny wynika, 

że dobrze wyglądają wyniki ósmoklasistów, natomiast o wiele gorsze są wyniki egzaminów 

gimnazjalnych, głównie z matematyki. Ogólnie wstępnie określić należy, że wyniki 

egzaminacyjne są słabe. Zdaniem dyrektorów młodzież gimnazjalna podeszła do egzaminów 

niefrasobliwie, a przecież przekłada się to na nabór do szkół średnich.  

Jarosław Schabieński nawiązał do nowego systemu rekrutacji, zapytał jak to się sprawdziło, jak 

to wygląda w Suwałkach. Zadał pytanie dot. uczniów kończących gimnazja. Czy wystarczy dla 

wszystkich miejsc.?  

Ewa B. Sidorek poinformowała, że na odpowiedź jest jeszcze za wcześnie, do 18 czerwca trwa 

rekrutacja. A odpowiedź na drugie pytanie będzie możliwa po zakończeniu systemu. Uczniowie 

szkół suwalskich ze względu na słabe wyniki mogą mieć problem z dostaniem się do wybranych 

szkół. Po analizie wyników będzie można stwierdzić z jakimi wynikami uczniowie nie dostali się 

do szkoły pierwszego wyboru. 



Mariola B. Karpińska zaznaczyła, że w Suwałkach zauważa się spory nacisk na szkoły 

branżowe. Zapytała z czego to wynika, czy jest takie zapotrzebowanie na rynku. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że o takiej sytuacji decyduje kilka czynników. Samorząd chce 

reaktywować szkolnictwo zawodowe. Coraz więcej ludzi myśli aby kształcić się w kierunkach 

zawodowych, najlepszym rozwiązaniem jest aby w liceach ogólnokształcących  uczyło się ok 40-

45% najzdolniejszych, z najlepszymi wynikami uczniów. Wzrost zainteresowania szkolnictwem 

zawodowym wynika również z faktu, że dużo ludzi młodych uważa, że ukończenie studiów 

wyższych nie daje takich możliwości zawodowych  jak zdobycie dobrego zawodu. 

Ewa B. Sidorek potwierdziła, że przez wiele ostatnich lat zdewaluowało się szkolnictwo przede 

wszystkim w liceum, gdzie planowano więcej miejsc i do liceum dostawała się młodzież z niską 

liczbą punktów, co w dużym stopniu zaniżało poziom nauki. Nie było zainteresowania nauką w 

szkołach zawodowych, gdyż wszyscy chcieli uczyć się w technikach i z punktacją 40-50 na 

możliwych 200 młodzież ta podejmowała naukę w technikach. 

Mariola B. Karpińska zauważyła pewne zagrożenie, że zdolna młodzież wyjedzie                   z 

Suwałk, a zostanie mniej wyuczona niewykwalifikowana młodzież robotnicza. Należałoby 

znaleźć tzw. „złoty środek” aby przyciągnąć do naszego miasta młodych zdolnych specjalistów. 

Bez takich działań nie ma szans na rozwój miasta. 

Jarosław Schabieński powiedział, że to 20 lat temu został zrobiony duży błąd twierdząc, że tylko 

zdobycie wyższego wykształcenia zapewni godne na poziomie życie. 

Anna M. Gawlińska podkreśliła, że tytuł zawodowy nie świadczy o inteligencji. Osoby uzyskując 

tytuł technika są osobami inteligentnymi z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi. Zapytała, czy 

to powszechna tendencja, że w szkołach podstawowych jest coraz więcej oddziałów 

przedszkolnych oraz zerówek. 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że jest to potrzeba chwili. Na tą sytuację składa się wiele 

czynników. Karta Mieszkańca zwalnia z opłat za przedszkole, w tym roku bardzo dużo rodzin, 

których dzieci były w przedszkolach niepublicznych aplikowały do przedszkoli samorządowych, 

co spowodowało zwiększenie liczby oddziałów przedszkolnych. Oddziały na terenie szkół 

powstały również na wniosek dyrektora placówki, gdyż nauczyciele którzy mieli być zwalniani 

mieli zapewnioną pracę. Jednocześnie należy podkreślić fakt zadowolenia rodziców, których 

dzieci uczęszczają do szkoły i przedszkola w tej samej placówce. 

Mariola B. Karpińska zapytała, jak wygląda sprawa zwolnień nauczycieli. 

Ewa B. Sidorek w chwili obecnej nie można dokładnie określić ile osób zostanie zwolnionych, 

ile osób przejdzie do innych szkół. Organ prowadzący z pewnością wie, że dwie osoby odejdą na 

emeryturę. Jest grupa nauczycieli, która ma ograniczenia etatu, są osoby zatrudnione na czas 

określony. W zasadzie po aneksie nr 1 będzie można wstępnie określić jaka będzie sytuacja 

nauczycieli. 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał jak będzie wyglądało zakończenie i rozpoczęcie roku 

szkolnego i czy radni otrzymają zaproszenia na te uroczystości. 

Ewa B. Sidorek nie będzie miejskiej uroczystości zakończenia roku szkolnego, gdyż  

poszczególne szkoły organizują po kilka zakończeń roku szkolnego. Na zakończenie roku 

szkolnego radni zapraszani są indywidualnie przez dyrektorów placówek. Natomiast zawsze 

organizowana jest miejska inauguracja roku szkolnego, na którą zawsze zapraszani są wszyscy 

radni. W tym roku prawdopodobnie inauguracja roku szkolnego 2019/2020 odbędzie się w 

Zespole Szkół Technicznych.  

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał co w czasie wakacji będzie organizowane dla dzieci i 

młodzieży zwłaszcza pod kątem wykorzystania boisk sportowych przy szkołach. 

Anna Ruszewska nadmieniła, że na stronie Pogodne Suwałki zamieszczony jest bardzo bogaty 

program w tym temacie. 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że faktycznie w tym roku została przygotowana bardzo bogata i 

atrakcyjna oferta imprez i wydarzeń podczas wakacji. Boiska sportowe będą wykorzystane przy 

realizacji programu „EUROFUTBOL  - wygraj z nudą”, gdy wprowadzone zostały „otwarte 

boiska” samorząd wystąpił do nauczycieli, głównie wychowania fizycznego z propozycją żeby 



byli animatorami, trenerami, jednak nie było żadnego zainteresowania, dlatego zadanie to zostało 

przekazane do realizacji Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał co jest z boiskami udostępnionymi osobom dorosłym 

w trakcie roku szkolnego, czy będzie można korzystać z tych obiektów w czasie wakacji. Nie 

zawsze są one udostępniane w wakacje w czasie popołudniowym czy wieczornym ze względu na 

brak obsady. 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że w regulaminie jest zapis, że boiska przy każdej szkole powinny 

być ogólnodostępne z informacją w jakich godzinach. Organ prowadzący wystąpi do dyrektorów 

placówek o uaktualnienie regulaminów. 

Marek L. Zborowski-Weychman zwrócił się z prośbą o upublicznienie tego dokumentu przez 

szkoły. 

Mariola B. Karpińska podziękowała Prezydentowi za możliwość wyjazdu do Waren. 

pogratulowała utrzymania przez 20 lat wspaniałej, owocnej współpracy z zaprzyjaźnionym 

niemieckim miastem. Wyraziła swoje zadowolenie działalnością Publicznej Biblioteki im. Marii 

Konopnickiej w Suwałkach. 

Czesław Renkiewicz podkreślił, że współpraca z zaprzyjaźnionymi miastami nie zawsze układa 

się wzorowo. Wyraził swoje obawy jak dalej potoczy się współpraca z francuskim miastem 

Grande-Synthe, gdyż w wyborach do Europarlamentu dostał się obecny mer Pan Damien Careme. 

Był on kontynuatorem przyjaźni między naszymi miastami zapoczątkowanej przez jego ojca Rene 

Careme. W chwili obecnej niestety współpraca jest pod znakiem zapytania, nie wiemy kto zostanie 

nowym merem. We wrześniu odbędą się wybory w Norwegii. Ówczesne władze zerwały 

współpracę z naszym miastem. Jest nadzieja, że po wyborach reaktywowana zostanie współpraca 

z miasteczkiem Notodden. Po zmianie władzy w Mariampolu po raz pierwszy nasze miasto nie 

zostało zaproszone na święto Czerniachowska. 

Anna Ruszewska w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Marioli B. Karpińskiej wskazała na 

różnorodność i ogrom zajęć prowadzonych na wysokim poziomie przez Bibliotekę Publiczną         

w Suwałkach, co zasługuje na wielki podziw i podziękowanie za profesjonalizm.  

Mariola B. Karpińska zaapelowała o szerszą informację o działalności tej instytucji. 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał w jaki sposób będą zagospodarowane środki 

finansowe, które pozostały w gestii dyrektorów szkół po strajkach nauczycieli. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że na spotkaniu z dyrektorami szkół przekazał, że środki 

finansowe należne za pracę zostają w gestii dyrektorów. Do początku września br. dyrektorzy mają 

przedstawić propozycję wykorzystania tych pieniędzy za zajęcia dodatkowe. 

Ewa B. Sidorek podkreśliła, że rodzice są przeciwni organizowaniu zajęć dodatkowych w soboty 

i niedziele. 

Marek L. Zborowski Weychman nie zgodził się z wypowiedzią Pani Prezydent; z doświadczenia 

wie, że dzieci bardzo chętnie przychodzą na zajęcia dodatkowe właśnie w soboty. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu. 

 

 

Na tym protokół zakończono.            
                                                      

    

    Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

  

                                         Anna Ruszewska 
Protokół sporządziła:     

Danuta Teresa Skucz  

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


